
 
 

UCHWAŁA NR XXX/316/23 
RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz.U.2023.40 
j.t. ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2022.572 j.t.) 

 Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Borzytuchom w 2023 roku, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Beata Kudlik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 2074



Załącznik do uchwały Nr XXX/316/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Wprowadzenie 

§ 1. 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Borzytuchom uchwały w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Borzytuchom 
w 2023 roku” zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, a w szczególności psów i kotów w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Cel oraz zadania w ramach Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Borzytuchom oraz 
zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt. 

2. W ramach Programu Gmina Borzytuchom realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
dla zwierząt 

§ 3. Gmina Borzytuchom zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt 
zlokalizowanym w miejscowości Kościerzyna przy ul. Przemysłowej 43, 83-400 (numer weterynaryjny 
schroniska: 22063403), które jest prowadzone przez Fundację ”ANIMALSI” z siedzibą w Gdańsku adres: ul. 
Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2) Zapewnienie miejsca schronienia w szczególności w okresie zimowym, poprzez umożliwienie zwierzętom 
dostępu do pomieszczeń kotłowni w budynkach będących własnością gminy. 

3) Dokarmianie kotów oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania. 

4) Realizacja opieki nad wolno żyjącymi kotami odbywa się przy pomocy jednostek pomocniczych gminy- 
sołtysów sołectwa, na terenie którego wystąpił problem kotów wolno żyjących lub młodzieży szkolnej 
w uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2074



Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianiem, transportem i bezpośrednim umieszczaniem w schronisku bezdomnych zwierząt 
przebywających na terenie gminy Borzytuchom, zajmuje się na podstawie umowy zawartej z Gminą: 

Fundacja „ANIMALSI” z siedzibą w Gdańsku adres: ul. Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk, prowadząca 
schronisko w Kościerzynie przy ul. Przemysłowej 43, 83-400 Kościerzyna (numer weterynaryjny 
schroniska: 22063403). 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odłowienia nastąpi każdorazowo po 
ustnym, telefonicznym lub mailowym zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia do pracownika 
Urzędu Gminy Borzytuchom. 

4. Z zastrzeżeniem ust. 5, odłowione zwierzęta bezdomne podlegają przewiezieniu do schroniska 
w miejscowości Kościerzyna przy ul. Przemysłowej 43, 83-400 (numer weterynaryjny schroniska: 22063403), 
które jest prowadzone przez Fundację ”ANIMALSI”  z siedzibą w Gdańsku adres: ul. Wolności 48/1, 80-538 
Gdańsk. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w §9 
ust.1. 

6. Zwierzęta wyłapane, które pokąsały człowieka lub są podejrzane o wściekliznę, będą dostarczone do 
miejsc wskazanych przez Inspekcję Weterynaryjną w celu przeprowadzenia obserwacji lub badań. Dalsze 
postępowanie ze zwierzętami po zakończonej obserwacji lub badaniu  i wykluczeniu wścieklizny należy do 
obowiązków Gminy. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację  zapewnione jest 
przez schronisko w miejscowości Kościerzyna przy ul. Przemysłowej 43, 83-400 (numer weterynaryjny 
schroniska: 22063403), które jest prowadzone przez Fundację ”ANIMALSI”  w Gdańsku adres: ul. Wolności 
48/1, 80-538 Gdańsk – dotyczy zwierząt przyjętych do schroniska. 

2. Gmina po otrzymaniu zgłoszenia przebywania kotów wolno żyjących  we współpracy z jednostkami 
pomocniczymi w uzasadnionych przypadkach zlecać będzie dokonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

4. Gmina będzie propagować wśród mieszkańców przeprowadzanie zabiegów sterylizacji psów i kotów, 
ponieważ zabiegi te zapobiegają nadmiernemu, niekontrolowanemu wzrostowi populacji zwierząt. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Borzytuchom realizowane będzie 
poprzez: 

1) Prowadzenie akcji adopcyjnej w formie umieszczania ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt na 
stronie internetowej Gminy Borzytuchom, na stronie BIP Urzędu Gminy Borzytuchom, na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy. 

2) Oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt przez schronisko, o którym mowa w §3, lub Urząd Gminy 
Borzytuchom osobom zainteresowanym i zdolnym do zapewnienia im opieki i należytych warunków 
bytowania. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów będzie wykonywane przez miejscowego lekarza weterynarii na podstawie 
jednorazowych zleceń. Przy zgłoszeniu zlecenia należy uzasadnić przyczynę wykonania zabiegu. 

2. Zabieg usypiania powinien być wykonywany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny zgodnie 
z art. 33 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2074



3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być zabezpieczone do czasu odbioru przez odpowiednie służby. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Borzytuchom zapewnia się miejsce w gospodarstwie 
rolnym znajdującym się w miejscowości Osieki 13, 77-141 Borzytuchom - nr gospodarstwa 045730612001, na  
podstawie umowy zawartej przez Gminę Borzytuchom z właścicielem tego gospodarstwa rolnego. 

2. Gospodarstwo rolne, o którym mowa w ust. 1 spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, 
zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

§ 10. 1. Gmina Borzytuchom zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt ( w tym zwierzęta dzikie ) realizowaną przez lekarza weterynarii z Gabinetu 
Weterynaryjnego Zbigniew Olszewski w Borzytuchomiu tel. 603 696 823, z którym Gmina ma podpisaną 
stosowną umowę. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, o której mowa w ust. 1, odbywać się będzie: 

- w godzinach pracy miejscowej lecznicy dla zwierząt, 

- poza godzinami pracy lecznicy dla zwierząt, poprzez kontakt telefoniczny z lekarzem weterynarii. 

3. Po udzieleniu pomocy poszkodowanemu zwierzęciu bezdomnemu zostanie ono przekazane do 
schroniska, o którym mowa w § 3. 

Finansowanie Programu 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina Borzytuchom. 

2. Środki finansowe na realizację działań wynikających z Programu w wysokości 17.000,00 zł. 
zabezpieczone są w budżecie Gminy Borzytuchom na rok 2023 i przeznaczone zostaną na: 

- odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku, o którym mowa w § 3 – 
12 700,00 zł, 

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 300,00 zł, 

- obligatoryjną kastrację i sterylizację zwierząt w schronisku, o którym mowa w § 6  – 2 000,00 zł, 

- usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

- zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1 000,00 zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
500,00 zł. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Informacje o bezdomnych zwierzętach przebywających na terenie gminy Borzytuchom, zgłasza się 
wskazanemu przez Wójta pracownikowi Urzędu Gminy w Borzytuchomiu. Imię i nazwisko oraz stanowisko 
służbowe pracownika odpowiedzialnego za przyjmowanie informacji o bezdomnych zwierzętach podaje się do 
wiadomości sołtysom oraz umieszcza się na stronie internetowej Gminy Borzytuchom oraz na stronie BIP 
Urzędu Gminy Borzytuchom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2074


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-09T13:58:52+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




